^a Ms. segue denar cancellato con un tratto di penna.

^b Am. Robertus.

^c Am. Robertus.

^d Am. Robertus.

^e Ms. segue den cancellato con un tratto di penna.

Blasius de Licio cum fratre reddit operas tres, de quibus dant unam ad metendum, gallinam unam et ipse Blasius solus operam unam annuatim et	denarios decem.
Petrus Tirellus reddit annuatim curie	denarios octo.
Iohannes de Anselmo reddit operas quattuor de persona, unam cum bubus, unam cum iumento, gallinam unam et	denarios decem.
Ambrosius reddit annuatim curie	denarios septem.
Mirabilis reddit annuatim curie	denarios quattuor. /
<c. 166 v.> Iohannes de Girardo reddit annuatim curie gallinam unam et	denarios sex.
Actorus reddit annuatim curie	denarios sex.
Pascalis de Ierusalem reddit	denarios quattuor.
Albertus reddit	denarios quattuor.
Bartholomeus Longus reddit	denarios sex.
Iohannes Picçutus ^A	denarios sex.
Mercurius de Licio reddit operam unam,	grana quindecim et denarios octo.
Iohannes de Gayta reddit	denarios sex.
Iohannes de Matheo	denarios quadragintaquattuor ^b .
Benecia gallinam unam.	
Stephania gallinam unam et	denarios sex.
Iacobus Ambrosius reddit	denarium unum.
Rogerus de Nicolao reddit annuatim curie	denarios sedecim.
Qui omnes supradicti ^c homines Alberoni iurati dixerunt se debere reddere curie annuatim predictos redditus et operas, ut superius scriptum est quilibet eorum videlicet prout est distinctum.	
Item iurati dixerunt baiulationem banci eiusdem terre valere per annum auri	tarenos octo.
Item plateam cum doana auri	tarenos quindecim.
Item cambium auri	tarenos duos.
Item bucheriam valet per annum auri	tarenos tres. /
<c. 167 r.> Item dixerunt totum tenimentum Alberoni esse curie, non laboratur totum de eo, quando ^d laboratur dixerunt valere per annum terragium in frumento salmas novem	

^a Am. add. reddit.

^b Am. sex.

^c Am. supradictis.

^d Am. quod.

et de ordeo salmas octo.	
Quam terram cum hominibus et predictis dixerunt fuisse de domo Templi et iamdiu est quod fuit ad manus curie revocata.	
Item dixerunt infrascripta de novo fuisse revocata ad manus curie que tenuit dicta domus Templi de Alberone:	
quinque pecias vinearum in una clausura in loco Canalicolli ^a iuxta vineam Iohannis de Randisio, valent in vino per annum salmas viginti.	
Item vineam unam in Serra iuxta flumen Piscarie et valet per annum in vino salmas viginti.	
Item pecias terrarum tres, una in loco Serre, aliam prope domum Templi iuxta ortum, aliam in loco Quercus, in quibus est campus ^b curie et in anno sexte indictionis valuit in frumento salmas quadraginta	
et in ordeo salmas quadraginta.	
Item in anno septime indictionis de frumento salmas sexaginta	
et in ordeo salmas quinquaginta. /	

<c. 167 v.> IN TUFARIA DE EXCADENCIIS

NOMINA IURATORUM SUNT HEC

Damianus de Nicolao	Raynaldus de Iezulino ^c
Robbertus de Lando	Valleranus de Fayto
Baniamonti de Monte Falcone	Riccardus de Berardo
Iohannes de Grimaldo	Iohannes de Benedicto
Riccardus de Guidone	Robbertus Iuvenis
Nicolaus Iohannis de Ieczolino ^d	Iacobus Zitus et Robbertus de Sebastiano

Qui iurati et interrogati dixerunt imperialem	
---	--

^a Am. Canalis Colli.

^b Am. campum.

^c Am. Iezulino.

^d Am. Ieczolino.

curiam habere infrascripta, in ipsa terra videlicet: castrum dirutum.	
Item domum unam iuxta domum Bernardi de Petro, reddit annuatim curie	tarenos duos.
Item domum unam iuxta domum Osanne, reddit annuatim curie	tarenum unum.
Item Petrus Francus pro domo quam tenet et est iuxta domum Iohannis de Riccardo, reddit de cera libram unam.	
Item Nicolaus de Dactilo pro quarta domus quam tenet iuxta domum Bartholomei de Verno reddit de cera libram unam.	
Item Gemma et Maria filie Petri de Gregorio, pro domo quam tenent iuxta portam, reddunt annuatim curie de cera libras duas.	
Item Eromus Iohannis de Troia pro domo quam tenet iuxta domum Antonii, de cera libram mediam.	
Item Leonardus de Bonoincunto cum fratribus pro redditu et extalio ^a reddunt annuatim de cera libram unam.	
Item Bartholomeus de Verno cum fratre, pro redditu et extalio, reddit de cera libram unam ^b . /	
<c. 168 r.> Item Robbertus de Lando, pro tenimento quod tenet, reddit de cera libras duas.	
Item Nicolaus de Succia de Benevento, pro tenimento quod tenet, de cera libras sex.	
Item Bartholomeus de Benevento, pro extalio, de cera libras duas.	
Item Iohannes de magistro Dominico, pro extalio, de cera libram unam	
Item Vitalis de Ricia, pro extalio, de cera libram mediam.	
Item Beneventus de Turre, pro extalio, reddit curie annuatim auri	tarenum unum.
Item Peregrinus et Beraldus fratres reddunt	

^a Am. ex alio.

^b Ms. ibram unam./ Item Bartholomeus de Verno.

curie annuatim auri	tarenum unum.
Item Nicolaus de Dactilo cum fratribus	denarios duodecim.
Petrus Acça cum fratribus	denarios novem.
Bartholomeus de Robberto Guardi cum fratribus	denarios novem.
Paganus de Thoma cum fratribus	denarios novem.
Filii Petri Villani	denarios novem.
Petrus Iuvenis	denarios duodecim.
Item habet imperialis curia:	
vineam unam iuxta vineam Iohannis de Iordano in loco Bassani, valet in musto per annum salmas decem.	
Item ortum unum cum nucibus ad fontem Medicam iuxta ortum ecclesie Sancti Altissimi, valet annuatim auri	tarenos octo.
Item vineale ad collem Bricci cum duobus pedibus olivarum iuxta vineam Iohannis de Thome, valet olei mediam coppam;	
terra ipsa non laboratur.	
Item vineale unum ad Roccam iuxta vineam magistri Bernardi, inculta est, nichil reddit. /	
<c. 168 v.> Item vineale unum ad Pesclum Gualdonis iuxta vineam filiorum Lacçari, nichil reddit quia incultum.	
Item vineale unum in eodem loco, nichil reddit.	
Item vineam unam cum olivis, valet in oleo coppas duas.	
Item terram unam cum olivis ad locum Moraldi ^a , valet in oleo coppam unam.	
Item vinealia quinque in eodem loco, nichil reddunt.	
Item terram unam ad collum Rotundum iuxta terram notarii Iohannis, seminatur ad decimam.	
Item aliam terram ad locum Maraldi iuxta stirparem, seminatur ad decimam et in circuitu sunt plura nemora curie, nichil reddunt.	
Item vicendam unam que est yscla iuxta parietem, seminatur ad quartam partem frugum.	
Item ysclam aliam ad collum Verculum iuxta terram Guaymundi, seminatur ad quintam.	
Item ad Vecticare iuxta flumen Fortorem, seminatur ad quartam.	

^a Am. Maraldi.

Item ad collem Vertulum terram unam iuxta terram Raynaldi, seminatur ad decimam.	
Item ad collem Crescenti terram unam iuxta terram Beroldi de Iudice ad quintam.	
Item aliam terram in eodem loco, datur ad quintam.	
Item ad Petras Siccas ^a vicendam unam iuxta terram Robberti de Nubilione ad quintam.	
Item aliam terram in eodem loco iuxta eandem datur ad quintam.	
Item in via Sancti Angeli aliam terram iuxta terram Robberti Iuvenis, datur ad septimam. /	
<c. 169 r.> Item ad fontem de Salice vicendam unam iuxta terram Damiani, datur ad decimam.	
Que terre non seminantur ^b tote simul, de eo quod seminatur dixerunt valere in terragio per annum de frumento <p style="text-align: right;">salmas vigintiquinque</p> et de ordeo <p style="text-align: right;">salmas sex.</p>	
Item molendinum in flumine Tyberonis, valet per annum auri	unciam unam.
Item dixerunt quod infrascripti homines de Tofara tenentur reddere annuatim curie, si habent boves, operas octo quilibet, quinque cum bubus scilicet: ad novalia operas duas, ad diffussandum operam unam et ad seminandum operas duas. Item cum brachiis operas tres, unam ad vineam et ad metendum duas; et si non habent boves, tres operas tantum supradictas cum brachiis tenentur facere quilibet.	
Paganus de Alexandro cum fratribus operas octo.	Iohannes de Guillelmo cum fratribus <p style="text-align: right;">similiter</p>
Paganus de Nicolao cum fratribus <p style="text-align: right;">similiter</p>	Iohannes de Guillelmo <p style="text-align: right;">similiter</p>
Fulcus de Petro Montanario ^c <p style="text-align: right;">similiter</p>	Robbertus de Baldo <p style="text-align: right;">similiter</p>
Romania de Raynaldo de Andrea <p style="text-align: right;">similiter</p>	Thodinus de Sarracena <p style="text-align: right;">similiter</p>
Iohannes de Botticello <p style="text-align: right;">similiter</p>	Robbertus de Ieronimo cum fratribus <p style="text-align: right;">similiter</p>
Paganus de Philippo	Petrus Falconis cum fratribus

^a Ms., Am. Sincas.

^b Am. seminatur.

^c Am. di qui, in luogo della parola similiter ripetuta vi sono delle virgolette.

	similiter		similiter
Nicholaus Iohannis de Acçolino cum fratribus	similiter	Robbertus de Nicolao	similiter
Iohannes de Todino cum fratribus	similiter	Beneventus de Golicia	similiter
Iohannes de Grimaldo cum fratribus	similiter	Guillelmus de Helyseo cum fratribus	similiter /
<c. 169 v.> Salomon	similiter	Iohannes de Petro Bernardi cum fratribus	similiter
Iohannes de Bono cum fratribus	similiter	Iohannes de Rogerio cum fratribus	similiter
Riccardus de Berardo cum fratribus	similiter	Rogerus de Amirando	similiter
Rogerus de Alberaldo cum fratribus	similiter	Petrus de Denago cum fratribus	similiter
Iacobus de Petro Cito	similiter	Raynaldus de Naçario cum fratribus	similiter
Robbertus de Lanose	similiter	Lucas de Parisio	similiter
Alferius de Ripa	similiter	Beneventus de Gildone cum fratribus	similiter
Iohannes de Rocio	similiter	Raynaldus de Iohanne Bernardi	similiter
Robertus Iuvenis cum fratribus	similiter	Iohannes de Benedicto cum fratribus	similiter
Philippus de Pesclo cum fratribus	similiter	Fuscus de Benevento	similiter
Iohannes de Adenulfo cum fratribus	similiter	Guillelmus de Petro Bonohomine	similiter
Iohannes de Goffrido cum fratribus	similiter	Nicolaus de Iacobo cum fratribus	similiter
Matheus Caponus	similiter	Salernus de Iohanne Ursi	similiter
Benedictus Lomastus	similiter	Vallaranus de Senalido cum fratribus	similiter
Iohannes de Petro	similiter	Benedictus de Aldino cum fratribus	similiter
Alexander de Rogerio Martini	similiter	Iohannes de Scambio cum fratribus	similiter
Iohannes de Iordano cum fratribus	similiter	Raynaldus de Nicolao Mathere	similiter
Guarmundus de Cara cum fratribus	similiter	Iohannes de Beraldo	similiter
Martinus de Supino ^A	similiter	Thomas de Iohanne de Raone	similiter

^a Am. Sopino.

Antonius Iohannes de Raone cum fratribus similiter	Helyas de Bocticella similiter
Robbertus de Granile cum fratribus similiter	Nicolaus de Cristoforo similiter
Heramus Iohannes de Troia cum fratribus similiter	Lucas de Gregorio cum fratribus similiter
	Iohannes de Goffrido cum fratribus similiter /

<c. 170 r.> Item dixerunt baiulationem banci valere auri	uncias duas.
Item plateam cum doana auri	uncias duas.
Item cambium auri	tarenos quinque.
Item bucheriam auri	tarenos quattuor.
Item starsiam auri	tarenos septem et medium.
Item thumulum auri	tarenos duos.
Item stateram auri	tarenos duos.
Item forestagium auri	tarenos tres.

IN GIBBIÇA DE EXCADENCIIS ETC.^a

NOMINA IURATORUM SUNT HEC

Iohannes filius Gualterii de Gildone baiulus	
Iohannes de Guillelmo	Odorisius de Iohanne
Petrus de Rodolfo	dompnus Petrus
Raynaldus	dompnus Andreas archipresbiter.
Qui iurati et interrogati dixerunt imperialem curiam habere in Gibbiça infrascripta videlicet: /	
<c. 170 v.> baiulationem banci valere per annum auri	tarenos quinque.
Item platea cum doana valet per annum auri	tarenos octo.
Item ius herbatici auri	tarenos septem.
Item bucheriam auri	tarenos duos.
Item cambium auri	tarenum unum.
Item ius fundici cum statera auri	tarenum unum.
Item dixerunt infrascriptos homines debere facere annuatim curie redditus et operas	

^a Am. om. etc.

infrascriptas videlicet:	
Iohannem ^a de Valentino pro feudo sive tenimento curie quod tenet deberet reddere ^b annuatim curie operas duas cum bubus, unam scilicet ad rumpendum et aliam ad seminandum et operam unam cum brachiis ad metendum et in Nativitate Domini longam unam de porco.	
Henricum ^c pro feudo quod tenet dixerunt debere tantumdem et simili modo	
Petrum de Rodulfo	Riccardum Rogerii de Iohanne ^d
Raonem de Raone de Malgerio	Iohannem de Spelino
Guillelmum de Petra Cupa	Salernum de Bartholomeo
Iohannem de Alifia	Oderisium de Spelino
Abiosum	Randisium fratrem eius
Bartholomeum de Cantalupo	Petrum de Iabiço
Rogerium de Campo de Preta	Lucam Nicolai de Abbate
Iohannem de Bucticella	Raynaldum de Malgerio /

<c. 171 r.> Bonuminfantem, Robbertum, Iohannem de Guilisio et Matheum de Cristoforo ^e similiter, Raonem Petri de Anferio tenet pheodum unum de quo debet reddere annuatim operas duas, unam cum brachiis ad metendum, aliam cum bubus ad seminandum et longam unam de porco in Nativitate Domini.	
Item dixerunt curiam habere domum unam in ipsa terra que fuit eiusdem domini, reddit per annum auri	tarenum unum.
Item molendinum unum in pede Zipiçe quod valet per annum auri	unciam unam.
Item dixerunt imperialem curiam habere starsiam unam in loco Pantaneto iuxta viam publicam et terram Odorisii, seminatur ad nonam partem frugum, quam extimant per annum in terragio de frumento salmas quinque et quandoque de ordeo; et quandoque valet plus quandoque minus.	
Item infrascripta que dixerunt fuisse Hospitalis, videlicet:	

^a Am. Iohannes.

^b Am. add. reddere.

^c Am. Henricus.

^d Am. Foe.

^e Am. add. filiorum.

tenimentum unum in loco Pantaneto et disceptatur per tenimenta Cantalupi et Laricie.	
Item aliam terram in loco Porcilis iuxta terram Raonis, que terre seminate reddunt decimam cum frugum, quam extimant per annum quandoque de frumento, quandoque de annona salmas quinque ad salmam curie, et quandoque plus, secundum quod magis seminatur. /	
<c. 171 v.> Item aliam terram in loco Sancti Angeli, iuxta terram Odorisii.	
Item Biatu tenet pheodum unum a predicto domo Hospitalis, et tenetur reddere annuatim operas duas cum bubus, unam ad rumpendum, aliam ad seminandum et unam ad secandum cum brachiis, et spallam unam de porco in Nativitate Domini.	
Iohannes de Guillelmo et Beneventus de Sesano, similiter.	

IN GILDONE DE EXCADENCIIS ETC.

NOMINA IURATORUM SUNT HEC

Iohannes de Berardo baiulus	dominus Thomas de domino Rogerio	magister Robertus
dominus Philippus de Cantalupo	iudex Gualterius	Lutibortus
dominus Iohannes filius Gualterii	Gualterius de Riporça	Matheus de Luca
Guillelmus de Nicolao	Beneventus de Nicolao	et Rogerius de Matheo

Qui iurati dixerunt imperialem curiam habere in Gildone infrascripta, videlicet:	
baiulationem banci quam dixerunt valere per annum curie ad crossum pondus auri	unciam unam.
Item plateam cum doana ad idem pondus auri	tarenos quindecim. /

<c. 172 r.> Item ius fundicagii cum statera auri	tarenos quattuor.
Item cambium auri	tarenos quattuor.
Item bucceriam auri	tarenos septem.
Item est ibi castrum dirutum cum domibus dirutis ^A .	
Item molendinum unum in pede Gildonis in vallone Sancti Nicolai, valet per annum curie ad generale pondus auri	unciam unam.
Item vineam unam in loco Sancti Petri iuxta vineam eiusdem ecclesie ^b , destructa est et nichil reddit.	
Item terras duas, unam que vocatur Ysclam, iuxta vallonem et terram Nicolai de Sancta Cruce ^c , et aliam que vocatur Sancti Iacobi, et est iuxta terram Mercurii et terram Sancti Felicis, que, quando seminantur, reddunt decimam frugum;	
quarum terragia extimant valere per annum ad salmam curie salmas ^d sex;	
quandoque de frumento, quandoque de spelta, sicut seminatur in eis.	
Item orticellos tres in pede Castri, nichil reddunt quia non laborantur.	
Item dixerunt infrascriptos redditus et operas habere curiam annuatim videlicet:	
Georgius debet reddere annuatim curie	denarios viginti ^e ,
decem in festo Pasce et decem in festo sancte Marie.	
Sulimmanus ^f in festo Pasce operas duas: unam cum brachiis ad metendum et aliam ad seminandum cum bubus.	denarios sex,
Iohannes de Sancto Helya in festo sancte Marie operas duas: unam cum brachiis ad metendum et aliam ad seminandum cum bubus. /	denarios quindecim ^g ,
<c. 172 v.> Petrus de Paulo in festo Pasce quinque et sancte [Marie] quinque, operas duas: unam cum brachiis ad metendum et aliam cum bubus ad	denarios decem ^h ,

^a *Am. om.* Item est ibi castrum dirutum con domibus dirutis.

^b Ecclesia.

^c sancta Croce.

^d tarenos.

^e *Ms. sul margine destro dalla stessa mano è ripetuto* denarios viginti.

^f Solimmanus.

^g *Ms. sul margine destro è ripetuto dalla stessa mano* denarios quindecim.

^h *Ms. sul margine destro è ripetuto dalla stessa mano* denarios decem.

seminandum.	
Martinus tornator operas tres: unam ad faciendum vineam, aliam ad metendum et aliam ad seminandum cum bubus.	denarios decem ^a ,
Iohannes de Bonohomine in festo sancte Marie, operas duas: unam cum brachiis ad metendum et aliam cum bubus ad seminandum.	denarios septem,
Beneventus de Nicolao scilicet in festo Pasce decem et sancte Marie decem; operas duas: unam cum brachiis ad metendum et aliam cum bubus ad seminandum.	denarios viginti,
Bartholomeus de Miriano videlicet inter festum sancte Marie et festum Pasce; operas tres: unam ad vineam, aliam ad metendum et tertiam ad aream.	denarios ^b octo,
Iohannes Marius in festo Pasce et sancte Marie; operas octo: duas cum bubus, ad pisandum unam et ad seminandum aliam; cum brachiis sex: duas ad vineam, duas ad metendum et duas ad aream;	denarios decem,
pro una pecia de terra de porco cum de vino qui sunt barrili ^c duo tempore vindemiarum. /	denarios duodecim,
<c. 173 r.> Rogerius de Riporça in festo sancte Marie, et operas duas: unam cum brachiis ad metendum et aliam cum bubus ad seminandum.	denarios quindecim,
Robbertus de Berardo in festo Pasce, et debet stare uno die super operam curie.	denarios quattuordecim,
Raynaldus de Sancto Agapito in festo sancte Marie, et operas duas: unam ad seminandum cum bubus, et aliam cum brachiis ad metendum.	denarios viginti,
Transmundus ^d	denarios decem,

^a Ms. sul margine destro è ripetuto dalla stessa mano denarios decem.

^b Ms. segue denarios ripetuto.

^c Am. barili.

^d Am. Transimundus.

in festo Pasce et sancte Marie, et operas duas: unam ad metendum cum brachiis, aliam ad seminandum cum bubus; in Natali, de porco spallam unam. Iohannes de Raynaldo, in festo sancte Marie	denarios decem.
Iohannes de Loco	denarios viginti
inter festum Pasce et sancte Marie, et operas duas: unam cum brachiis ad metendum, et aliam cum bubus ad seminandum, et in Natali longam unam	
Palmerius de Riporça ^a inter festum Pasce et sancte Marie, et operas duas: unam ad metendum cum brachiis, aliam ad seminandum cum bubus, et in Natali spallam unam Iohannes de Gualterio cum Matheo consobri- no suo debet ^b reddere	denarios sedecim solidos octo. /
<c. 173 v.> inter festum Pasce et sancte Marie, et operas quattuor: unam cum brachiis ad metendum et unam ^c ad fodendum, unam cum bubus ad russandum et aliam ad seminandum, et in Natali Domini, de porco spallam unam	
Christoforus ^d de Amalfia	tarenos duos
et in festo sancte Marie, de porco, spallam unam	
Iohannes de Tancredo inter festum Pasce et sancte Marie	denarios viginti.
Beneventus de Christoforo	denarios decem,
operas duas: unam cum brachiis ad metendum et aliam ad seminandum cum bubus.	
Petrus Iohannes de Landulfo in festo sancte Marie	denarios octo.
Petrus de Gaudio inter festum Pasce et sancte Marie	denarios viginti.
Robbertus Petri Gaymari	denarios vigintiquattuor
inter festum Pasce et sancte Marie, et operas quattuor cum brachiis: duas ad fodendum, unam ad metendum et aliam ad aream, et cum bubus operas duas ad rumpendum et unam et aliam ad seminandum, et in Natali, de porco spallam unam.	
Iohannes Gualterii de Alberico in festo sancte	

^a Am. Palmerius de Riporza.

^b Am. om. debet.

^c Am. unum.

^d Am. Christophorus.

Marie	denarios decem,
et operas bovum quattuor, de brachiis sex: duas ad fodendum, duas ad metendum et duas ad aream; et de frumento medium modium, / <c. 174 r.> de ordeo medium modium, et in de porco spallam unam cum duobus panibus, et in festo sancte Marie duos pullos cum duobus panibus.	denariis solidos tres,
Matheus de Biscardo	denarios decem
inter festum Pasce et sancte Marie, et operas duas cum bubus ad russandum et aliam ad seminandum; Et de brachiis operas decem per quattuor annos, et in in Natali in sancta Maria spallam unam, par pullorum, quartam unam frumenti et unam ordei, et de musto salmam unam.	denariis solidos duos,
Adam inter festum Pasce et sancte Marie	denarios septem,
de frumento thuminum unum et de ordeo thuminum unum, operas sex, duas cum brachiis ad vineam faciendam, duas ad metendum et alias ad aream, cum bubus operas duas, et in Natali Domini, de porco spallam unam.	
Roggerius de Malgerio inter festum Pasce et sancte Marie	denarios septem, /
<c. 174 v.> cum bubus operas duas: unam ad pisandum, aliam ad seminandum, cum brachiis quattuor: duas ad vineam et alias duas ad metendum, unam ad ordeum et aliam ad frumentum;	
follaratas frumenti quattuor, et ordei quattuor; que quattuor fallarate sunt thuminum unum; et in Natali Domini, de porco, spallam unam.	

Iohannes de Bernardo in festo sancte Marie	denarios decem,
operas duas: unam cum brachiis ad metendum et unam cum bubus ad seminandum.	
Parisius in festo sancte Marie, de cera libram unam.	
Peregrinus, ad vineam fovendam, operam unam.	
Iohannes de Raynaldo ^a in festo sancte Marie	denarios sedecim ^b ,
operas duas: unam ad metendum et aliam ad seminandum cum bubus.	
Robbertus de Prata inter festum Pasce et sancte Marie	denarios viginti.
Iohannes de Paulo	denarios duodecim ^c ,
operam unam ad metendum, unam ad vineam et aliam cum bubus ad seminandum, et de porco spallam unam.	
Roggerius de Riborsa pro feudo quod tenet	denarios duodecim, /
<c. 175 r.> ad metendum operam unam et cum bobus unam ^d ad seminandum, spallam de porco unam.	
Iulianus	denarios quattuor,
operam unam ad metendum et aliam ad seminandum.	
Item dixerunt quod omnes predicti denarii et solidi qui debentur annuatim curie a predictis hominibus, velut prescriptum est, sunt denarii grossi, videlicet quod quilibet denarius valet denarios tres imperiales de ipso Castro Geldonis tantum. /	

<c. 175 v.> IN CASALVATICA^e DE EXCADENCIIS

NOMINA IURATORUM SUNT HEC

Benedictus de Lando	Roggerius magistri Iohannis
Petrus de Bonohomine	Iohannes de Petro.

^a Ms. segue denar cancellato con tratto di penna.

^b Am. decem.

^c Ms. denarios duodecim ripetuto dalla stessa mano sul margine sinistro.

^d Am. om. ad metendum... cum bobus unam.

^e Am. Casalvatico.

Qui iurati dixerunt curiam habere ibidem:	
terras duas in loco qui dicitur Ingannapastore, unam iuxta terram Sore de Grimaldo et aliam in plano de Ulmo iuxta terram Petri de Lando, seminatur ad sextamdecimam partem, valent ^a in terragio, per annum, salmam unam frumenti et quandoque ordei.	
Item plateam dixerunt valere per annum auri	tarenos duos.
Item infrascripti homines Casalvatice debere facere annuatim infrascriptos redditus et operas videlicet:	
Thomasius de Robberto operas duas: unam ad metendum et unam cum bubus ad seminandum; in Natali	imperiales tres,
 spallam de porco unam in festo ^b Pasce et sancte Marie	imperiales sex.

Baranus de Petro	Benedictus de dompno Ysaac
Barianus de Nicolao	Dideus de Gregorio
Philippus de la Picçuta	Benedictus de Baniamonte
Petrus de Berardo	Robbertus de Lando
Raynaldus dompni Petri	Iohannes de Benedicto et Iohannes de Petro /

reddunt similiter

<c. 176 r.> IN CERCIA DE EXCADENCIIS

NOMINA IURATORUM SUNT HEC

Lucianus baiulus	Bartholomeus Iohannis de Nicolao
Robbertus de Viscella	Robbertus de Gualterio
Nicolaus de Iohanne Garimundo	Robbertus Papanus
Petrus de Arderadio	Roggerius de Gildone
Petrus de Aliseti ^c	Novellonus de Vincentio.

^a Am. valeret.

^b Am. feste.

^c Am. Alifeti.

Qui iurati et interrogati dixerunt imperialem curiam habere in Cercia infrascripta videlicet:	
baiulationem banci quam dixerunt valere per annum auri	tarenos decem.
Item plateam cum doana per annum ^A	tarenos duodecim.
Item ius bucherie valet per annum ^B	tarenos duos.
Item ius cambii ^C	tarenum unum.
Item ius fundicagii et statere	tarenum unum ^d .
Item ius herbatici et glandatici dixerunt valere per annum ^E	tarenos quindecim.
Item dixerunt esse in ipsa terra domum unam que fuit domini eiusdem terre, nichil reddit.	
Item starsiam unam in pede montis iuxta viam publicam et terram Nicolai Iohannis de Nicolao.	
Item aliam starsiam in loco ubi dicitur Civitas Vetula iuxta terram Petri de Arderadio et sunt circa ipsam starsiam muri diruti eiusdem Civitatis Vetule. /	
<c. 176 v.> Item terram unam in loco Plani de Madio iuxta terram Gualterii de Ribussone ^f .	
Item terram unam in loco Cullitelli iuxta terram Symonis Spoletini.	
Item terram unam in loco Punctimi iuxta terram Iohannis de Gunterio.	
Item terram unam in colle de Silvestro iuxta terram Rogerii de Gildone;	
que omnes predicte terre seminantur ad octavam partem frugum quando seminantur.	
Item aliam terram in plano de Madio iuxta terram Robberti Pipini, seminatur ad octavam partem frugum.	
Item aliam terram Ala Mortinelli iuxta terram Guillelmi Pipini, seminatur ad octavam partem frugum.	
Que tenimenta sive terre predicte quando seminantur reddunt terragium octava partem frugum sive fructuum. Que terragia estimantur per annum esse in frumento salmas tres.	
Et de spelta ad salmam curie salmas duas.	

^a Am. add. auri.

^b Am. add. auri.

^c Am. add. auri.

^d Am. om. Item ius fundicagii et statere/ tarenum unum.

^e Am. add. auri.

^f Ms. Ribussone in interlinea della stessa mano.

Item dixerunt imperialem curiam habere in ipsa terra redditus et operas infrascriptos annuatim, scilicet: in molendino de li Corbinis habet curia annuatim, pro redditu vicesime, auri	grana septem
quia molit in hyeme tantum.	
Item dixerunt Paulum Montanarium reddere curie annuatim auri	grana quindecim.
Item Iohannem ^a de Robberto de Mauro auri	grana quindecim.
Item Robbertum de Amelino auri	grana decem.
Item Iacobum magistri Nicolay reddit annuatim auri	grana decem.
Item Robbertum de Infante ^b	denarios duodecim, /
<c. 177 r.> in Natali ^c , de porco, spallam unam, operam unam cum brachiis ad metendum et unam cum bubus ad seminandum.	
Item Vitalis reddit curie annuatim imperialem et ad metendum cum brachiis operam unam.	solidum unum
Item Randisius	denarios duodecim
in Natali, de porco, par spallam unam, de bucellatis unum et ad metendum operam unam.	
Item Novellonum dixerunt reddere annuatim curie	solidos tres et denarios tres,
de porco, spallam unam, et in area cum iumento, si habet, et si non habet cum brachiis, operam unam.	
Item Iohannem dompni Nicolay dixerunt reddere annuatim curie pro pheudo quod tenet, de imperialibus	solidos duos,
tempore seminum cum bubus operam unam, ad metendum cum brachiis ^d operam unam, et in Natali Domini, de porco, spallam unam.	
Item Petrum iudicis Guillelmi de imperialibus	solidum unum,
ad metendum operam unam et in Natali Domini, de porco, spallam unam.	

^a Ms. Iohannes.

^b Ms. segue denarios duodecim *ripetuto*.

^c Ms. grana decem. / Item Robbertum.

^d Am. om. cum brachiis.

Item Nicolaum Donadei		imperiales solidos tres et denarios novem,
ad seminandum cum bubus operam unam / <c. 177 v.> et ad metendum operam unam et in Natali Domini, de porco, spallam unam.		
Item Bartholomeus de Venia		imperialem solidum unum,
ad seminandum cum bubus operam unam, ad metendum cum brachiis operam unam et, in Natali Domini, de porco, spallam unam.		
Item Nicolaum Iohannis de Nicolao,		imperiales viginti septem,
ad seminandum cum bubus operam unam, ad metendum operam unam et in Natali, de porco, spallam unam		
Item Albertum		imperiales quindecim
ad seminandum cum bubus operam unam, ad metendum operam unam, in festo sancte Marie pultos duos et in Natali, de porco, spallam unam.		
Item Thomasium de Odorisio		imperiales decem et octo,
cum bubus operas duas: unam ad russandum et aliam ad seminandum; ad metendum operam unam, et, de porco, spallam unam.		
Item Iohannem de Bartholomeo		imperiales decem et octo,
ad seminandum cum bubus operam unam, / <c. 178 r.> ad metendum operam unam, et, in Natali Domini, de porco, spallam unam.		
Item Margaritam ^a matrem Iohannis de Bartholomeo		denarios decem et octo,
ad seminandum cum bubus		

^a Am. Margherita.

ad metendum	operam unam,	
in festo sancte Marie de mense augusti	operam unam,	
et, de porco,	pullos duos	
	spallam unam.	
Item Petrum de Arderado		denarios decem et octo,
ad seminandum cum bubus		
ad metendum	operam unam,	
in festo sancte Marie	operam unam,	
pullos duos et, de porco,	spallam unam.	
Item Egidium		denarios viginti unum,
ad metendum		
et, de porco,	operam unam	
	spallam unam.	
Item Symeonem Spoletinum		imperiales solidos sex
et in festo sancte Marie		imperiales [solidos] tres.
Item Vincencium		solidos tres et denarios tres,
ad rixandum et ad seminandum, cum bubus,	operas duas:	
ad metendum, cum brachiis,	operam unam,	
ad aream	operam unam	
et, de porco,	spallam unam. /	
<c. 178 v.> Item Robbertum Zuribanum		imperiales solidos tres et denarios novem,
de frumento	thuminos duos,	
de spelta	thuminos duos,	
ad seminandum, cum bubus,	operam unam,	
ad metendum	operam unam,	
pullos	duos	
et, de porco,	spallam unam.	
Item Berardum de Girardo		imperiales ^a quindecim,
ad seminandum, cum bubus,	operam unam,	

^a Ms. quindecim ripetuto dalla stessa mano sul margine sinistro dalla stessa mano.

ad metendum et, de porco,	operam unam spallam unam.	
Item Riccardum Subtilem		imperiales solidos duos,
ad seminandum, cum bubus, ad metendum et, de porco,	operam unam, operam unam spallam unam.	
Item Rogerius de Gildona		solidum unum,
ad seminandum cum bubus ad metendum et in Natali, de porco,	operam unam, operam unam spallam unam. /	

<c. 179 r.> IN SANCTA CRUCE DE MEMONA DE EXCADENCIIS

NOMINA IURATORUM SUNT HEC

Iohannes Boyanensis	Matheus Iohannis Raynaldi
Silvester	Malfridus
Formatus ^A	Matheus Beneventanus et Iohannes ^b serviens

Qui iurati et interrogati concorditer dixerunt curiam imperialem habere:	
palatia que fuerunt domini Roberti ^c de Castilione, reddunt annuatim	tarenos quattuor.
Item aliam domum in colle Sancti Iohannis cum muris tantum.	
Item habet vicendas tres quarum, una est retro palacia, finit cum vicenda Raonis Alamanni, alia est ad Plancam iuxta vicendam domini Girardi, alia est ad Pinisios iuxta terram Raonis Alamanni, seminantur ad decimam partem et valent in frumento per annum thuminos sedecim.	
Item terram unam in plano Ulmi iuxta terram	

^a Am. Pormatus.

^b Am. Iohannes.

^c Am. Robberti.

domini Girardi, seminatur ad decimam.	
Item vicendam unam ad Stampacios iuxta vineam Morconis seminatur ad decimam, valet de frumento thuminos duodecim.	
Item vineam unam ad Gisonos iuxta vineam Raonis Alamanni, valet per annum de vino salmas quindecim	
Item aliam vineam iuxta terram [...] ^a , valet in vino salmas quinque.	
Item ortum unum ante portam iuxta ortum Raonis reddit	tarenum unum. /
<c. 179 v.> Item dixerunt quod infrascripti homines reddunt curie infrascripto modo, videlicet:	
Raynaldus Girardi reddit annuatim curie auri	grana quindecim.
Bartholomeus de Lando	solidos tres.
et in Pasca in festo sancte Marie et in Natali, de ^c porco,	tortonum ^b unum, tortonum unum spallam unam.
Albertus	denarios tres,
per festa supradicta, de porco, spallam unam.	
Robbertus de Bartholomeo	denarios quattuor et medium,
per festa supradicta, de vino et de frumento	panes duos, pultos duos barrile medium, thuminum unum.
Benedictus Bartholomeus Benedicti de Heramo	denarios quattuor et medium,
per festa supradicta de vino de frumento	panes duos, pultos duos, barrile medium, thuminum unum,

^a Ms. Manca il nome del confinante.

^b Ms.; Am. tortonos.

^c Am. di.

et operas duodecim, per quemlibet mensem ^a operam unam.	
Robbertus Rogerii	denarios quattuor et medium,
per festa panes duos et, de porco, spallam unam. /	
<c. 180 r.> Iohannes Benedicti per festa supradicta	denarios octo,
cum bubus operas duas, ad metendum operam unam et, de porco, spallam unam.	
Matheus Iohannis Raynaldi operas duas: unam ad vineam et aliam ad metendum.	
Iohannes Roboani operas quinque: duas cum bubus, unam ad vineam, aliam ad metendum et aliam ad fodendum; per festa	denarios quattuor,
de porco, spallam unam et panem unum.	
Trogisius per festa supradicta	denarios quattuor,
operas tres: unam ad metendum et alias cum bubus, panem unum et, de porco, longam unam.	
Iohannes Pisoructus cum bubus operas duas unam ad metendum, unam ad arandum et unam ad fodendum.	
Iohannes Alexii per festa tortanum unum, de porco longam unam,	
debet ire tribus diebus cum carta per annum, ita quod uno die vadat et in alio revertatur. /	
<c. 180 v.> Formatus per quodlibet trium festorum predictorum	denarium unum
et, de porco, longam unam.	

^a Ms.; Am. mense.

Diaconus Laurentius ^a , per quodlibet predictorum festorum, panem unum et, de porco, longam unam.	
Qui omnes si non interficiunt porcos non tenentur dare spallas.	
Item medietatem cuiusdam molendini quod est in pede ipsius terre, quia molit in yeme tantum, valet frumenti thuminos ^b triginta.	
Item baiulationem banci dixerunt valere per annum	augustalem unum.
Item plateam cum doana auri	tarenos tres.
Item Oderisius Gualterii reddit annuatim	denarios sex.
Item Albertus operam unam.	
Petronus operas tres.	
Iohannes ferrarius operas tres.	
Bartholomeus Manfredi operas tres.	
Barnabas	denarios duodecim.
Matheus Beneventanus operas sex, pullos duos, de porco, spallam unam.	
Guiccionus operas quattuor, de porco, longam unam.	
Iohannes Bayanensis auri	grana decem.
Petrus Saductus operas quattuor, et, de porco, longam unam. /	
<c. 181 r.> Trogius cum fratre auri	tarenum unum et granum.
Iohannes Petri auri	tarenum unum.
Petrus Minigaldus cum cognata operas sex et, de porco, spallam unam.	

^a Am. laurentius

^b Am. thumina.

IN SYPONTO DE EXCADENCIIS

NOMINA IURATORUM SUNT HEC

sire Saffus ^a	Palmerius de Monte	Petrus Romanus
sire Iaquintus	comitus Dyonisius	Nicolaus de Tarento
iudex Petrus	Scoctus de Sabino	Goffridus campsor
sire Antonius de Vestis ^b	Robertus de Marcualdo	Iohannes de Romana
magister Riccardus aurifex	Guillelmus de Alfido	Guillelmus campsor
Alferius Russus	Robertus Barbaleonis	Clementus de Marcoaldo ^c
Marcualdus	magister Iacobus pomentarius	

Qui iurati et interrogati dixerunt imperialem curiam habere in excadenciis, morticiis et revocatis infrascripta, videlicet:	
domos duas que fuerunt Affendami eo quod mortuus fuit / <c. 181 v.> sine herede quarum una est iuxta domum iudicis Petri, concessa est iudici Sellicto ad redditum	tarenorum trium et granorum quindecim,
alia est prope Frundute, reddit annuatim curie auri	tarenorum medium.
Item domum unam que fuit Margarite Malecurrentis iuxta domum Symonis Russi, reddit auri	grana decem
Item habet curia casalina duo cum orticello que sunt iuxta domum Iohannis Citi trispadarii que, fuerunt Robberti de Sillicto et Guillelmi filii sui, et fuerunt capta propter debitum curie nichil reddunt.	
Item terras duas habet pro medietate et indiviso cum Bartholo Iohanne et Costancia, uxore Luponis de Lanço, finit in loco ubi ^d dicitur Fontana Salsa, quarum una est iuxta terram archidiaconi et alia est iuxta terras ecclesie Sancte Marie de Sypono.	
Item aliam terram in loco Cammiliati iuxta terram Sancti Leonardi.	
Item terram aliam ubi dicitur Lacus Putidus et est pro indiviso cum iudice ^e Sellicto.	

^a Am. Sassus.

^b Am. Uestis.

^c Am. Maraldo.

^d Am. om. ubi.

^e Am. iudicis.

Item medietas unius domus discohoperta cum suppimio, que est pro indiviso cum eodem iudice et est iuxta domum magistri Mercurii sutoris, que medietas domus tantum reddit annuatim curie auri	grana decem,
alia nichil reddunt, quia inculta et deserta et fuerunt eorundem Robberti et Guillelmi. /	

<c. 182 r.> DE HOSPITALI

Item tres domus magne simul iuncte cum turri supra portam Maiorem, in quibus est fundicum.	
Item domum unam iuxta domum Minerii ^a reddit annuatim curie auri	tarenos quattuor.
Item domum aliam iuxta eandem domum in qua sunt lignamina curie, nichil reddit.	
Item domum aliam cum casalino ante ipsam domum, reddit auri	tarenos septem et medium,
tenet Amicettus scutifer marescalle pro medietate.	
Item medietatem cuiusdam domus que fuit Cari Iohannis, reddit curie auri	tarenos duos et medium,
habet idem Amicettus pro medietate.	
Item suppimium unum discohopertum nichil reddit.	
Item casili ^b unum ante domum iudicis Petri, locatum ^c iudici Iaquinto ad libram de cera unam.	
Item ortum unum iuxta viam publicam et ortum ecclesie Sancti Thome, reddit annuatim curie auri	tarenum unum et medium.
Item ortum unum iuxta barbacanum civitatis, reddit annuatim	tarenos sex.
Item furnum unum iuxta domum Leonardi de Cita, reddit annuatim	unciam unam,
habet idem Amicettus pro medietate.	
Item media domus que fuit Mercurii iuxta domum sire Muricii reddit annuatim de cera libram mediam.	
Item domum unam iuxta domum iudicis Egidii, reddit curie auri	grana decem.
Item salina duo in laco qui dicitur Lomello iuxta salina Iohannis Scolmabocte et iuxta salinas	

^a Am. Minerii.

^b Ms. casiliae; segue duo cancellato con un tratto di penna.

^c Ms.; Am. locata.

dompne Alferade, valent curie auri	unciam unam.
Item mare magnum unum quod est iuxta mare Sancti Benedicti / <c. 182 v.> et mare Montis Sacri.	
Item aliud mare iuxta mare Russi magistri Rubei, dixerunt valere per annum auri	tarenos trigintaquattuor.
Item vineas desertas in vallone Sancti Roncii in loco qui dicitur Guardiola cum terris, reddit auri	tarenos septem et medium.
Item vinee deserte in loco qui dicitur Castelle iuxta vineam Bartholi Iohannis, nichil reddit.	
Item vineam unam in Montanea de ^a Castellis iuxta easdem vineas, reddit auri	tarenos quinque.
Item quartam partem medii cuiusdam pastini, iuxta pastinum iudicis Egidii in plano de Amendula, reddit curie annuatim libram de cera mediam.	
Item vinealia que sunt in Calcarola iuxta terram domini Lavencii, seminatur ad medietatem sementis, valet de frumento	
	salmam unam,
vel de ordeo	salmam unam.
Item tenimentum unum in loco qui dicitur Terminiculum iuxta terram sire Laurencii, non seminatur.	
Item medietatem domus iuxta ecclesiam Sancti Andree et viam publicam, reddit auri	tarenum unum.

DE TEMPLO

Casile unum iuxta domum Russimagni, nichil reddit.	
Item domum unam iuxta domum Grisaurie, reddit auri	tarenos septem et medium;
tenet pro medietate Amicettus predictus.	
Item casile unum iuxta suppineum Riguliosi ^b nichil reddit ^c . /	
<c. 183 r.> Item casile unum iuxta eandem domum, nichil reddit ^d .	
Item domum unam iuxta domum Iohannis Coloris, reddit auri	tarenos tres;
idem Amicettus tenet pro medietate.	

^a Ms.; Am. et.

^b Am. Rigullosi.

^c Ms. segue nel margine destro, di altra mano In nomine Domini.

^d Ms. nichil reddit. / Item domum unam.

Item domum unam iuxta domum sire Murici et tenet idem Muricus, reddit	tarenum unum et medium.
Item domum unam quam tenent censualiter filii magistri Angeli, reddit olei starum unum.	
Item domum unam iuxta domum Iohannis Coloris, reddit curie auri	grana quinque ^A .
Item domum unam prope ^b domum Iohannis Coloris reddit de cera libram mediam.	
Item domum unam iuxta domum Unfridi, reddit annuatim curie	tarenos duos ^C .
Item domum quam tenet Pascalis de Salpis, reddit curie auri et tenet eam idem Amicettus.	tarenos tres;
Item media domus quam censualiter tenet Mundus, reddit auri	tarenos duos et medium.
Item domum unam quam tenet magister Riccardus aurifex, reddit auri tenet eam idem scutifer.	tarenos septem et medium.
Item domum unam quam tenet Sypontinus de Prando, reddit auri	tarenos quattuor et medium.
Item salinam unam desertam iuxta salinas Montis Sacri, nichil reddit.	
Item salinam unam in eodem loco quam tenet censualiter Rogerius ^d domini Guillelmi, reddit auri	tarenum unum.
Item salinam unam desertam in Calcarola, nichil reddit.	
Item ortum unum in porta Maiori iuxta ortum sire Saxi, reddit curie	tarenum unum.
Idem medietatem cuiusdam orti iuxta ortum Sancti Thome, reddit auri tenet eam idem scutifer. /	tarenos tres;
<c. 183 v.> Item vineam unam in loco Lame Stregarie quam tenet Iohannes Russus [ad] decimam musti.	
Item terram unam iuxta ecclesiam Sancti Georgii, seminatur ad medietatem sementis, valet ordei vel frumenti tumulos sex.	
Item domum unam que fuit iudicis Guisinolfi censualiter tenet Iohannes de Bonaiuncta,	

^a *Am. om.* Item domum unam... grana quinque.

^b *Am.* iuxta.

^c *Ms.; Am.* duas.

^d *Am.* Roggerius.

reddit annuatim curie auri et tenet idem scutifer.	tarenos tres et medium;
Item casilia tria que fuerunt eiusdem iudicis Guisinolfi, nichil reddunt.	
Item domum unam que fuit Robberti Pregadei, reddit auri	unciam unam et mediam;
tenet eam idem Amicettus pro medietate.	
Item domum unam quam tenet notarius Landulfus, reddit auri	tarenum unum.
Item ortum unum in palude quem tenent Nicolaus vaccarius et Raynaldus fornarius, reddunt inde auri	tarenos duos ^A .
Item domum unam que fuit Sancte Marie Theotonicorum et est iuxta domum Scotti, nichil reddit quia sunt ibi equi curie, et in superiori parte reponitur panis curie. /	

<c. 184 r.> IN SANCTO QUIRICO DE EXCADENCIIS

NOMINA IURATORUM SUNT HEC

notarius Gualterius	magister Nicolaus de Archipresbitero ^B
Matheus de Ferano	Iohannes de Faydo
dominus Benedictus comestabulus	iudex Bonusmirus et
iudex Symon	notarius Petrus.

Qui iurati et interrogati concorditer dixerunt dominum imperatorem habere in ipsa terra de revocatis infrascripta, que fuerunt ecclesie Templi, videlicet:	
domus duas, unam iuxta domum Ionathe, reddit auri	tarenos tres.
Et aliam domum iuxta domum Morini de Puteo, reddit de cera libram mediam.	
Item ^C vineam unam in via Ciciliani ^D iuxta vineam Maroldi, valet	
in vino per annum	

^a Am. tres.

^b Am. Archipresbytero.

^c Ms. Lungo il margine sinistro, della stessa mano, leggesi vinum, oleum, oleum.

^d Am. Citiliani.

salmas triginta;	
tenet eam massaria Lame,	
et valet in oleo	
staria duo.	
Item olivetum unum iuxta eandem vineam ^a	
valet	
in oleo	
staria duo.	
tenet eam massaria Sancti Quirici.	
Item olivetum unum iuxta Carbonariam, valet	
in oleo	
staria duo	
tenet eadem massaria.	
Item terra una que dicitur Cabatinus in via Candeloris, iuxta terram dompni Guillelmi, valet seminata	
thuminos sex.	
Item aliam terram in via Casalis Novi iuxta terram Ynglesis ^b pastinata est, hoc anno de pastino nichil reddit. /	

<c. 184 v.> IN MONTE SANCTI ANGELI DE EXCADENCIIS

NOMINA IURATORUM SUNT HEC

iudex Thomas	Gadelaytus	Petrus de Guillelmo
iudex Goffridus	Nicolaus episcopi Iohannis	Roggerius de Tarillo
iudex Rogerius	notarius Pascasius	Nicolaus de Licto
Guillelmus de Petro	notarius Goffridus	sire Blasius
Sanctorus campsor	Symon de sire Mathia	Roggerius de Guillelmo
Laurentius Roberti Mancii	Musandus	iudex Paladinus
magister Rettoricus	Matheus de Gadelayto	Petrus de Ambrosio et Iohannes de Guisa

Qui iurati et interrogati communiter dixerunt dominum imperatorem habere in Civitate Montis infrascriptas excadencias:	
--	--

^a Ms.; Am. viam.

^b Am. yngles(em).

DE HOSPITALI^a

Domum unam que fuit Hospitalis iuxta domum Seraphym, reddit per annum auri	tarenos duos.
Item domum aliam, que fuit eiusdem Hospitalis iuxta domum dompne Lee, quam tenet heres Hugolecti cum quadam vinea in Fontanella iuxta terram domini Blasii, reddit pro censu annuatim curie auri	tarenos tres et grana quindecim.
Item medietatem unius domus iuxta domum Bartholomei de Dulceria quam tenent filii Leticie de Malicia cum medietatem cuiusdam desertine que est in Cappa Plana, iuxta vineam magistri Saxonis, reddunt pro censu annuatim auri	terenum unum. /

<c. 185 r.> DE REBUS TEMPLI

Item domum unam iuxta domum filiorum quondam Margariti, reddit per annum auri	tarenos duos.
Item quartam partem unius domus que fuit eiusdem domus Templi iuxta domum Nicolai Cantagalli, reddit pro censu annuatim (auri)	tarenos tres.
Item infrascriptas res infiscatas:	
domum unam in porta Maiori iuxta domum iudicis Paladini que fuit Bartholomei de Gadelayto infiscatam ^b pro pecunia inposita eidem in exactione officialium, reddit per annum auri	tarenos quindecim.
Item domum unam prope ecclesiam Sancti Petri contiguam domibus Petri balistarii, infiscatam ^c pro eadem pecunia, nichil reddit.	
Item vineam unam in Matinata que dicitur Turris iuxta vineam Sancti Archangeli que fuit dicti Petri balistarii cum olivis, valet per annum musti	
salmas octo,	
et de oleo	salmas tres,
et de oleo	staria sex.

^a Ms. de Hospitali è apposto dalla stessa mano sul margine sinistro e racchiude mediante una graffa i possedimenti che seguono.

^b Ms.; Am. infiscata.

^c Ms.; Am. infiscata.

Item vineam unam in Matynata que dicitur de Cripta et fuit eiusdem Bartholomei, valet per annum	
in musto salmas duas,	
et de oleo staria quattuor.	
Item vineam unam in Matinata que fuit Iohannis de Lanço / <c. 185 v.> iuxta vineam Bartholomei de Talia, valet per annum, in musto salmam unam.	
Item desertinam unam in Montesio que fuit Angeli de Cascima iuxta vineam filiorum Blandodei, nichil reddit.	
Item quoddam ^a vineale in carbonaria iuxta vineam iudicis Madii, nichil reddit.	
Item quoddam tenimentum cum olivis in Lama Carnaria iuxta vineam Petri de Madio, reddit terciam partem fructuum.	
Item dixerunt quod quidam homines sunt in ipsa terra carpenterii et fabricatores, qui antiquitus tenebantur laborare in castro et habebant victum quando laborabant a curia et non solvebant collectam. Nunc autem solvunt in collectis et non laborant ibidem. /	

<c. 186 r.> IN VESTA DE EXCADENCIIS

NOMINA IURATORUM SUNT HEC

Martinus Poncellus baiulus	iudex Pao	sire Guillelmus iudicis Iohannis
comitus Heustasius	sire Leo de Ursone	Leucius Iohannis Citi
Honufrius	Iohannes Guerra	Gregorius de Thoma
sire Andreas ^b de Sanctoro	Palmerius de Franco	Iaquintus de Balzamo
notarius Laurencius	Martinus de sire Mathia	Stratisius de notario Palmerio
Laurentius Iohannis Citi	Iohannes Citus de Minada	Iacobus de Conterio

Qui iurati dixerunt curiam imperialem habere de revocatis in Vesta, que fuerunt ecclesie Trinitatis, infrascripta, et sunt revocata ad	
--	--

^a Am. quiddam.

^b Am. Andrea.

manus curie:	
ecclesia ^a Sancti Iohannis, in qua habet curia duas partes oblationum et mortuorum, nichil reddit.	
Item aliam ecclesiam Sancti Iacobi et habet orticellos duos, unum tenet sire Thomas cum una terra in Simalecto et cum vinealibus duobus in monte Gaderisio ad censum, et reddit inde curie auri	tarenum unum.
Item alium ortum eiusdem ecclesie iuxta ipsam ecclesiam, nichil reddit.	
Item vineas duas in Focareto quas tenet comitus Heustasius, locatas, reddit inde annuatim, de cera libram mediam.	
Item vineam unam in Precomagno iuxta vineam Marimontis, reddit annuatim de cera libram mediam	
Item desertum unum ad Petram de Mando, nichil reddit.	
Item viginti quattuor pedes olivarum ad Sanctum Marcum iuxta terram notarii Paonis, reddit annuatim de cera libram mediam. /	
<c. 186 v.> Item terram unam cum arboribus olivarum in Puteobono, tenet eam Angelus magistri Acti, nichil reddit.	
Item decem et octo arbores ad Rumactimme iuxta terram Iacobi iudicis Iohelis et vineale Sancte Catarine tenet Nicolaus ^b Iacobi de Gaudio, reddit annuatim de cera libram mediam.	
Item desertinam unam ad lacum de Vita, iuxta terram sire Ursonis et nichil reddit.	
Item aliam terram ad vallonem Ventris ad cannas ^c iuxta terram Iohannis Oris Albi, nichil reddit.	
Item domum unam iuxta episcopium, nichil reddit, quia diruta est.	
Item infrascripta que sunt filiorum clericorum quorum decima debetur curie annuatim: casalinum unum cum muris Leonis quondam filii dompni Ursonis de Romaldo, in quo est aliquantulum domus facte de cannis et storis,	

^a Am. Ecclesias.

^b Ms. Nicolaus in interlinea della stessa mano.

^c Am. Cannam.

et vinee due cum arboribus olivarum.	
Item domum mediam iuxta domum Iacobi iudicis loelis et terram unam in Petra de Mando iuxta vineam filiorum Riccardi de Mancuso, sunt Beneventane filie iaconi Ananie.	
Item vineam unam cum olivis in pertinenciis Sancte Lucie iuxta vineas filiorum Christofori ^a Laurentii, sunt Angeli filii quondam iaconi Iohannis.	
Item domum unam orreatam iuxta domum Sebastiani que est Carissimi et Pasce filiorum iaconi Angeli. /	
<c. 187 r.> Item domum unam iuxta domum Michelis que est Vincensii ^b filii quondam dompni Marandi.	
Item casalinum unum iuxta domum Thomasii et aliud casalinum iuxta domum Sabini de Gaderisio que ^c sunt Anne filie Electi;	
de quibus debetur curie decima annuatim.	

IN CAPRILIO DE EXCADENCIIS

NOMINA IURATORUM SUNT HEC

Robbertus de Archipresbitero baiulus	Gualterius de Florisio
Thomas de Sancto Vito	Urso de Iohanne ferrario
Matheus de Saxo	Benedictus Iohannis
	Cayrusi et dompnus Vitus.

DE HOSPITALI

Dixerunt dominum imperatorem habere infrascripta que fuerunt Hospitalis:	
domum unam quam tenet Robbertus baiulus iuxta domum Nicolay de Martino, reddit pro censu annuatim auri	grana quinque.
Item domum aliam iuxta domum Georgii, reddit annuatim auri	grana quinque.

^a Am. clericorum.

^b Am. Vincentii.

^c Am. quo.

Item terram unam cum domo in loco qui dicitur Campaldus, valet in terragio per annum de frumento thuminos sedecim.	
Item terram unam in plano iuxta terram Ampollonii.	
Item aliam terram in eodem loco iuxta terram Iohannis Spoletini, valet in terragio per annum de frumento thuminos quinque. /	

<c. 187 v.> IN ALESINA DE EXCADENCIIS

NOMINA IURATORUM SUNT HEC

Urso Dota baiulus	Palmerius de Basso
Malfridus iudex	Tancredus dompni Iohannis
Sanctorus magistri Nicolai	Roggerius procurator demanii
Benedictus de Maraldo	Roffridus de Ionatha
Ligorius de Alexina	Iohannes de Iordano et Thomas de Saxo.
Qui iurati dixerunt dominum imperatorem habere domum unam iure morticiorum, que est iuxta domum Maraldi de Liupando, quem olim tenuit Clodius ad pensionem annuatim pro	solidis octo.
Item domum unam iuxta portum que fuit quondam Leonis eiusdem terre, reddit annuatim curie auri	uncias duas.
concessa est per dominum imperatorem Iohanni de Tristia.	

De Hospitali res infrascripte

Item quoddam casalinum iuxta domum Guerrerii de Civitate, reddit auri	grana sedecim.
Item quoddam casalinum iuxta casale Sancte Marie, reddit auri	grana decem.
Item duo parva casalia iuxta casale Sancte Scolastice, reddit auri	grana decem.
Item ortum unum iuxta ecclesiam Sancti Iohannis et vineam Guillelmi, reddit auri	grana quinque.
Item vineam unam, in loco qui dicitur Gallicus iuxta olivetum domini episcopi, cum olivis.	
Item vineam unam, in eodem loco iuxta vineale Tancredi, cum olivis.	

domum Marcoaldi, valet per annum auri	tarenos tres,
curie debet, pro decima, auri	grana sex.
Item vineam unam cum orto prope vineam Pagani, valet per annum auri pro decima debet curie ^a annuatim auri	tarenos quattuor, grana octo.
Item Vicens Ragerna possidet de bonis paternis domum unam prope domum Goffridi, valet per annum pro decima, debet curie auri	tarenos tres, grana sex.
Item vineale unum cum olivis in via qua itur ad Civitatem, valet in oleo staria quindecim ^b .	
Et ortum unum in Fontana Pectorariorum, valet per annum auri curie debet annuatim, pro decima, auri	tarenos tres, grana sex.
Item Romana filia Galardi archipresbiteri possidet de bonis paternis domum unam iuxta domum Trocte, reddit auri valet, pro decima, curie	tarenos quinque, grana decem.
Item domum aliam iuxta domum Guillelmi ferrarii, valet per annum auri curie, pro decima, auri	tarenos tres, grana sex
Et vineam unam iuxta vineam Tancredi reddit de musto salmas octo,	
curia debet habere decimam.	
Item vineale unum cum olivis reddit de oleo [...] ^c [curie] debetur decimam.	
Item aliud vineale in Caput montis ^d iuxta vineam Iohannis de Symbardo, valet per annum auri habet curia auri	tarenum unum, grana duo. /
<c. 189 r.> Item Palmeria filia iaconi Roboani habet domum unam iuxta viam publicam, reddit auri in decima valet	tarenum unum, grana duo.
Item vineam iuxta vineam Goffridi, reddit de musto salmam unam, curia habet decimam ^e .	
Item olivas prope viam Civitatis vale<n>t in oleo staria sex,	

^a Am. Curia.

^b Ms. Manca il valore della decima.

^c Ms. Manca la quantità della rendita.

^d Am. Capitismontis.

^e Ms. decimam ripetuto sul margine destro.

curia habet decimam.	
Item vineale unum iuxta terram Paonis de laquinto, valet curie	granum unum ^a .
Item Sanda et Alvavera filie ^b iaconis Sigonolfi habent domum unam iuxta plateam, valet per annum pro decima valet curie per annum	tarenos tres, grana sex.
Item olivas in via Civitatis, valent ^c in oleo staria tria, curia habet decimam.	
Item Gemma fuit filia iaconi Angeli possidet iure paterno medietatem domus iuxta domum Sabini, valet per annum auri curie, pro decima, auri	tarenum unum, grana duo.
Item vineam unam in via Civitatis iuxta vineam Ursonis, valet per annum in musto salmam unam, habet curia decimam.	
Item tertiam ^d partem in uno orto in burgo iuxta ortum Girardi, valet curie per annum auri	granum unum.
Item Gemma filia iaconi Martini que defuncta est et remanserunt tres filii Martinus, Nicolaus et Angelus, tenent domum unam iuxta ecclesiam Sancti Primiani, valet per annum auri curie, pro decima, auri	tarenum unum, grana duo.
Item vineam unam desertam.	
Item vineale unum cum olivis iuxta predictam vineam valet, in oleo / <c. 189 v.> starium unum et curia habet decimam.	
Item medietatem unius orti iuxta ortum Robberti de sire Persio que valet per annum auri et curie pro decima auri	tarenum unum grana duo.
Item Roggerius filius iaconi Alferii possidet domum unam prope domum Zacharie, valet per annum auri et curie pro decima auri	tarenos tres, grana sex ^e .
Item pastinum unum iuxta ortum Perfidi reddit decimam curie que sunt	grana duo.

^a Am. unam.

^b Am. filia.

^c Ms.; Am. valet.

^d Am. terciam.

^e Am. decem.

Item magister Palmerius et Luciana fuerunt filii dompni Gualterii possident iure paterno domum unam cum casalino Petri iuxta domum Roggerii de Presbitero, valet per annum auri et curie pro decima auri	tarenos tres, grana sex.
--	-----------------------------

IN PRECINA DE EXCADENCIIS

NOMINA IURATORUM SUNT HEC

dominus Iohannes Maynardus baiulus	Barbatus de Castellis
iudex Iohannes de Gigura	Silvester de Madalberto
dominus Robbertus de Maiorano	Robbertus de Oderisio
Gentilis de Angelo	Angelus de Peregrino
Robbertus de Malfrido	Iacobus de Marsilio
Ipolitus de Falcone	sire Parisius. /
<c. 190 r.> Qui iurati dixerunt dominum imperatorem habere in excadenciis:	
ortum unum de Hospitale iuxta hospitem de Consio.	
Item vineam unam Sancte Marie ^a Theotonicorum in colle Rivi Martini, iuxta vineam Tancredi, valet per annum in vino salmas octo.	
Item olivetum unum in tenimento Bellovidere quod fuit Sancte Marie Theotonicorum, valet in oleo staria viginti per annum,	
laborat massaria et est ibidem medietas faucis fluminis Apri que fuit eiusdem ecclesie de qua consuevit percipi per annum et est in manu ^b massarie eiusdem terre Precine.	mediam unciam auri

Item infrascripta que debentur de bonis filiorum clericorum

Filii iaconi Severini reddunt annuatim curie auri	grana quattuor
de domo ubi habitant iuxta domum dompni Petri.	

^a Am. Maria.

^b Ms. segue curie espunto.

Filii dompni Taffuri de domo ubi habitant iuxta domum dompni Iuliani	grana duo.
Filii dompni Taffuri de domo ubi habitant iuxta domum Iacobi de Bocio auri	grana duo ^a .
Lucas dompni Barbati ^b de domo iuxta domum Luce de Maynardo ^c auri	grana quattuor.
Uxor Iohannis de Mansolactis ^d de domo que est iuxta domum Gualterii de Bonofilio	grana tria ^e .
Uxor Gualterii de Bonafilio de domo iuxta domum domini Roberti de Maioranis	grana tria.
Filii iaconi Nicolai de domo iuxta domum sire Philippi, redd<un>t auri	grana duo.
Palmerius de Pesancia de casalino iuxta domum ipsius Palmerii, reddit	grana quattuor.
Nicolaus de Archimbaldo pro casalino iuxta domum Berardi de Exculo, reddit	grana tria.
Filii iaconi Riccardi pro domo iuxta domum sire Perroni redd<un>t auri	grana quattuor. /
<c. 190 v.> Gilibertus Montanarius pro casalino quod tenet a curia iuxta domum suam auri	granum unum.
Filii iaconi Severini pro vinea quam tenent ^f in loco Vallonis iuxta vineam Mathei de sire Costa redd<un>t annuatim curie decimam vini.	
Filii dompni Taffuri pro vinea quam tenent in eodem loco iuxta vineas Rubini redd<un>t decimam vini.	
Filii iaconi Nicolai pro vinea quam tenent in Rivo Martini iuxta vineam Raynaldi redd<un>t annuatim curie decimam.	
Lucas de dompno Barbato pro vinea quam tenet iuxta Puteum Salzum reddit decimam vini.	
Vinea qua ^g tenet Bartholomeus de Savarisio quam emit a Deutealleva iuxta Puteum Salzum reddit curie decimam vini.	
Filii Nicolai, de olivis quas tenent que sunt prope olivetum Sancte Marie de Precina redd<un>t curie	

^a *Am. om.* Filii dompni Taffuri... grana duo.

^b *Am.* Bartoli.

^c *Am.* Maynardi.

^d *Am.* Mansolacto.

^e *Am.* duo.

^f *Ms.; Am.* tenet.

^g *Ms.; Am.* vineam quam.

decimam olei.	
Filii iaconi Riccardi pro vinea quam tenent in viis Caldularum prope vineam Casconis reddunt	
decimam vini et olei. /	

<c. 191 r.> IN SALZBURGO DE EXCADENCIIS

NOMINA IURATORUM SUNT HEC

Corbus de Bernardo baiulus	Iohannes de Accurso
dominus Severinus	Iohannes de Marco
Severinus ferrarius	Iohannes de Robberto
Andreas de Sangro ^A	Robbertus de Maynardo ^B
Fredericus Guidonis	

Qui iurati et interrogati communiter dixerunt dominum imperatorem habere:	
domum unam in qua habitat Iohannes de Castorio et est iuxta domum Palmerii de Angelo, reddit annuatim curie auri	tarenos tres.
Item domum unam iuxta domum domini imperatoris, reddit annuatim curie	tarenos tres.
Item aliam domum quam habitat Iohannes de Gualterio et est iuxta domum Leonis de Leunasio, reddit annuatim curie auri	tarenos tres.
Item aliam domum iuxta domum iaconi Companionis, reddit curie annuatim auri	tarenos tres.
Item palearium unum in quo habitat Marchisanus iuxta domum domini Severini, reddit annuatim curie auri	tarenum unum. /